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Rahovec, gershor.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né baze t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés (“Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 7 paragrafi 2 pika 2.1, nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&€ Komunés s€¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03,.2017, Kryetari i
Komunés merr kéte:
VENDIM
Pér caktimin e Késhillit Organizues pér nder té 14 Qershorit,
Dités sé Clirimit té Komunés

1. Caktohet Késhilli Organizues pér nder t& 14 Qershorit, Dités s€ Clirimit t€ Komunés sé
Rahovecit, né kété pérbége:
1.1 Fatmir Iska, kryesues
1.2 Afrim Dina, anétar
1.3 Defrim Kafexhiu, anétar
1.4 Feriz Thagi — Pérfagésues i OVL-UCK, anétar
1.5 (emajl Krasniqi, anétar
1.6 Blerta Gashi, anétare
1.7 Avni Morina, anétar
1.8 Saranda Rama, anétare
1.9 Nora Boshnjaku, anétare
1.10 Muharem Morina, anétar
1.11 Saranda Sallteku, anétare
1.12 Besnik Hoti, anétar
1.13 Naser Dula, anétar

2. Késhilli ka pér detyré té ndérmarr € gjitha veprimet organizative pér shénimin e 14 Qershorit,
Dités sé Clirimit té' Komunés dhe até shpémdatjen e ﬁesave pér grupe dhe individé té

té zhvillohen akt1v1tetet

3. Organizimi dhe ndarja e pérgjegjésive pér pjesén operative pér shénimin e Dités sé Clirimit té
Komunés sé Rahovecit i takon Kryesuesit t€ Késhillit Organizues.

4, Késhilli Organizues éshté i obliguar q€ t’i raportoj Kryetarit t€ Komunés mbi ecuring,
mbaré&vajtjen dhe shpenzimet e organizimit.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen t€ gjithé anétarét e Késhillit Organizues.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas n€nshkrimit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac/Mumierpality Raliovec. or e L
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Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisf& Tokale té Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59
té Ligjit Nr.04/L-042 t€é Prokurimit Publik, nenit 37 té Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i sheshit né qendér
té gytetit”, me Nr. prokurimi: 623-22-4278-5-2-1 & 623-22-015-5-2-1, té datés: 2.6.2022,
né kéte pérbérje:

1.1. Diellza Canta, kryesuese
1.2. Fidan Hoti, anétar

1.3. Liridon Gashi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré t€ béj€ vlerésimin e ofertave pér “Ndértimi i sheshit né gendér té
qytetit”, me Nr. prokurimi: 623-22-4278-5-2-1 & 623-22-015-5-2-1, té datés: 2.6.2022.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqgi.

4. Komisioni do té& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat té arsyeshém.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
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Né bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale té Kosovés nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), né nenin 34 té Ligjit Nr.
06L-114 pér Zyrtarét Publik, nenit 17 té Rregullores (QRK]} Nr.16/2020 pér
Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil té Republikés sé Kosoves, si dhe
nenit 92 té Statutit té komunés, Kryetari i komunés sé Rahovecit merr kété:

VENDIM

I. Me kété vendim formohet Komisioni i Rekrutimit pér té zhvilluar procedurén
e pranimit né puné specialist i bujgésisé, pyjeve dhe tokés sipas konkursit
RNOOO08928 pér pozitén: Zyrtar teknik i pylltarisé prané Drejtorisé pér
Bujgési,Pylltari dhe Zhvillim Rural, né kété pérbérje:

1. Ymret Reshiti, kryesues

1.1.Agron Thaqi, zévendésues

2. Jeton Kryeziu, anétar

2.1.Isak Hoti, zévendésues

3.Asllan Mazreku, anétar

3.1.Neki Krasniqi, zévendésues

4.Habibe Haxhimustafa,anétare

4.1 .Ylfete Kryeziu, zévendésuese

5.Skender Kokollari, anétar( ekspert)

II. Detyrat e komisionit jané té pércaktuara me Ligjin Nr. 06L-114 pér Zyrtarét
Publik dhe Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né
Shérbimin Civil t& Republikés s€ Kosoves .

[1I. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.
IV. Me vendim té njoftohet komisioni, Udhéheqési i Personelit si dhe arkiva.

V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale te¢ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr, 1005, i datés 29.03.2017 dhe Memorandumit té€ Bashképunimit
ndérmjet OJQ Zéri i Roméve, Ashkalive dhe Egjiptianéve dhe Komunés s& Rahovecit me Nr. Prot.
02/1848/22 t& datés 06.04.2022 Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér pérzgjedhjen e
pérfituesve pér renovimin e shtépive té banimit té komunitetit rom, ashkali dhe egjiptian

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér pérzgjedhjen e
pérfituesve pér renovimin e shtépive 1€ banimit t&€ komunitetit rom, ashkali dhe egjiptian, né
kété pérbéne:

1.1 Lendrit Qeli, kryesues
1.2 Jetmir Ukaj, anétar
1.3 Violeta Thaqi — OJQ Voice of roma, ashkali and egyptian, anétare

2. Komisioni ka pér detyré qé té béjé shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér pérzgjedhjen
e pérfituesve pér renovimin e shtépive té banimit t&€ komunitetit rom, ashkali dhe egjiptian,
duke u bazuar né njoftimin pér aplikim té shpallur nga Zyra Komunale pér Komunitet dhe
Kthim né Komunén ¢ Rahovecit me Nr. Prot. (3/22 t€ datés 21.04.2022.

3.  Obligohet komisioni qé t€ veprojé duke u bazuar né njoftimin pér aplikim té shpallur nga Zyra
Komunale pér Komunitet dhe Kthim né Komunén e Rahovecit me Nr. Prot. 03/22 t€ datés
21.04.2022.

4. Komisioni do t& filloj punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe ka mandat deri né
pérfundimin e procedurés sé shpalljes sé pérfituesve t€ renovimit té shtépive.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Zyra Komunale pér
Komunitet dhe Kthim n€ Komunén e Rahovecit.

6. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o ZKKK-sé, dhe
o Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13, nenit 17 pika k) dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 12 pika 12.1, 12.4
dhe 12.5 t& Ligjit Nr. 02/L-17 pér Shérbimet Sociale dhe Familjare dhe nenit 57 paragrafi 1 pika 1.11,
nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 té datés
29.03.2017 dhe kérkesés sé z. Liridon Isakaj nr. prot. 33 € datés 10.01.2022, Kryetari i Komunés merr
kEte:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa e z. Refki Avdullahu, me bashkéshorten dhe dy fémijé (vajza), pér
strehim t& pérkohshém emergjent (vazhdimi i strehimit) si rast né nevojé sociale né
kohézgjatje prej 3 (tre) muajve, respektivisht prej datés: 1.6.2022 deri mé 31.8.2022, te
pronari Avnija Raba n€ rrugén Xhelal Hajda — Toni pa nr. né Rahovec.

2. Pagesa né emér (€ qirasé do t€ jeté né shumén prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) pér
¢do muaj.

3. Autorizohet drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesjes Sociale né Komunén e
Rahovecit qé sipas autorizimit ligjor t& lidh marréveshje pér strehim t& pérkohshém t€ familjes
né nevojé sociale.

4. Pérfitues nga pika 1 & kétij vendimi &shté prindi me bashkéshorten dhe dy femijé, Refki
Avdullahu, i1 lindur me 10.5 1983, bashkéshortja Nurishahe Hamza, dhe fémijét Rumejsa
Avdullahu e lindur me 3.2.2016 dhe Blerta Avdullalm e lindur me 24.05.2018

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
6. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, pas pranimit t€ kérkesés nga pala, ka konstatuar se
béhet fjalé pér familjen si kategori sociale me dy fémijé té moshés gjashté dhe katér vieq € g€ nuk
kané ku té strehohen, jetojné me gera, ku té vetmin burim té t€ ardhurave i ka nga Skema e Ndihmave
Socila, shumeé e cila éshté e pamjaftueshme pér t’i mbuluar t€ gjitha shpenzimet.

Mjetet pér pagesé do té sigurchen nga kodi i shérbimeve sociale pérmes DSHMS-sé, duke gené se
béhet fjalé pér rastin emergjent té strehimit t& familjes, vendimi nuk &shté bazuar né procedurat ligjore
qé regullojné ¢éshtjet e prokurimit né Kosové.

Andaj, nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Vendimi u dérgohet:

s Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Relovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine —~ Municipal Mayor

N& mbeshtetje t& nenit 13, nenit 17 pika k) dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008”), nenit 12 pika 12.1, 12.4
dhe 12.5 1€ Ligjit Nr. 02/L-17 pér Shérbimet Sociale dhe Familjare dhe nenit 57 paragrafi | pika .11,
nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 t& datés
29.03.2017, dhe kérkesés sé z. Liridon Isakaj nr. prot. 33 t& datés 10.01.2022, Kryetari i Komunés

merr kété;
VENDIM

1. Miratohet kérkesa me nr. prot. 1413 e dt. 26.04.2022, e Znj. Sevdije Berisha, e cila jeton me
fémijén jetim, pér strehim t& pérkohshém emergjent(vazhdimi i strehimit) si rast né nevojé
sociale né kohézgjatje prej 3 (tre) muajve, respektivisht prej datés 01.06.2022 deri mé
31.08.2022, tek pronari Lirije Cena né rrugén Déshmorét e Pashtrikut pa nr. né Rahovec.

2. Pagesa né emér t& qirasé do t& jeté né shumén prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté eure) pér
¢do muaj.

3. Autorizohet drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesjes Sociale né Komunén ¢
Rahovecit g€ sipas autorizimit ligjor t& lidh marréveshje pér strehim t& pérkohshém t& familjes
n€ nevojé sociale.

4. Pérfitues nga pika 1 t& kétij vendimi &shté zonja Sevdije Berisha e lindur 08.07.1967 dhe
mbesa ¢ saj Erisa Berisha.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
6. Vendimi hyn né fuqi menjgheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, pas pranimit t& kérkesés nga pala, ka konstatuar se
behet fjalé pér familjen si kategori sociale me femijén t€ moshés dy vjeq e q& nuk kan ku t& strehohen,
Jetojn€ me qgera, ku t& vetmin burim t& t& ardhurave i ka nga Skema e Ndihmave Socila, shumé e cila
€shté e pamjaftueshme pér ti mbuluar t€ gjitha shpenzimet.

Mjetet pér pagesé do t& sigurohen nga kodi i shérbimeve sociale pérmes DSHMS-sg, duke gené se
béhet fjalé pér rastin emergjent té strehimit té familjes, vendimi nuk &shté bazuar né procedurat ligjore
q€ rregullojné ¢éshtjet e prokurimit né Kosové.

Andaj, nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
* Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Arkivit.
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Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pé
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&
Komunés sé& Rahovecit Nr. 1005 i dat&s 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e Késhillit Organizues pér nder té 17 Qershorit, ditélindjes sé Ukshin Hotit

1. Caktohet Késhilli Organizues pér nder té 17 Qershorit, ditélindjes s&¢ Ukshin Hotit, né kété
pérbérje:

1.1 Afrim Dina, kryesues
1.2 Berat Duraku, anétar
1.3 Qemajl Krasniqi, anétar
1.4 Blerta Gashi, anétare
1.5 Muharem Morina, anétar
1.6 Nora Boshnjaku, anétare
1.7 Feriz Thaci, anétar
1.8 Arben Fetoshi, anétar
1.9 Saranda Sallteku, anétare
1.10 Avni Morina, anétar
1.11 Dafina Gashi, anétare

2. Késhilli ka pér detyré t€ ndémmarr té gjitha veprimet organizative pér shénimin € 17 Qershorit,
ditélindjes sé Ukshin Hotit, dhe até shpémdarjen e fitesave pér grupe dhe individé té
réndésishém pér pjesémarrje, té bé&jé megullimin e vendit ku do té zhvillohen aktivitetet,
ndarjen ¢ Cmimit “Ukshin Ioti”, ¢j.

3. Organizimi dhe ndarja e pérgjegjésive pér pjesén operative pér shénimin e 17 Qershorit,
ditélindjes sé Ukshin Hotit i takon Kryesuesit t& Késhilit Organizues.

4. Késhilli Organizues éshté i obliguar q€ t’i raportoj Kryetarit té¢ Komunés mbi ecuring,
mbarévajtjen dhe shpenzimet e organizimit.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen té gjithé anétarét e Késhillit Organizues.
5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftehen:
o Anétarét e Késhillit Organizues,
e Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivi,




Republika e Kosovés
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/1}-040 %rbﬁ%téqwaﬁ[s;mu Lome—(“Gazeta
zyrtare € Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008™), Vendimin e Kuvendit i€ Kot g
themelimin e ¢gmimit “Ukshin Hoti” me 01 Nr. 292/22 té datés 30.03.2022, nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t€ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari 1
Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e propozimeve pér ndarjen e
dekoratés “Ukshin Hoti”

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e propozimeve pér ndarjen e dekoratés
“Ukshin Hoti"”, ng& kété pérbérje:

1.1. Dr. Sabahajdin Cena, kryesues

1.2. Agime Kadriu - profesoreshé, anétare
1.3. Durmish Gashi - veprimtar, anétar
1.4. Hysen Gashi — veprimtar, anétar

1.5. Qemajl Krasniqi — DKRS, anétar

2. Komisioni ka pér detyré q€ t€ béjé shqyrtimin dhe vlerésimin e t€ gjitha propozimeve si
dhe pérzgjedhjen e personalitetit pér ndarjen e dekorat&s *“Ukshin Hoti”, duke u bazuar né
vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés s€ Rahovecit pér themelimin e ¢mimit “Ukshin Hoti” me
01 Nr. 292/22, té datés: 30.03.2022.

3. Komisioni do t€ filloj punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné deri me daté: 13 gershor 2022, kur edhe do t'i rekomandojé Kryetarit té
Komunés personalitetin e vitit pér ndarjen e dekoratés.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen anétarét e Komisionit dhe Drejtoria pér Kulturé,
Rini dhe Sport.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve t¢ komisionit,
o Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
»  Arkivit.
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N& bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéges
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008"), nemt 24 té ng]n Nr. 06 L 092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés i datés 07.03.2019,
nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t¢ Komunés sé¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Komisionit pér vlerésimin e pronés komunale pér kémbim

1. Caktohet komistoni pér vierésimin e pronés komunale pér kémbim me pronén private, né
pérbérje pre;j:
1.1 Arben Gashi, kryesues
1.2 Miftar Krasnigi, anétar
1.3 Ekrem Bytyqi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré té béjé vlerésimin e Pronés Komunale me Nr. P-71510066-
00944-0 né Zonén Kadastrale Pastasellé, né posedim té Komuna e Rahovecit e cila €shté
rezultat i kémbimit me pronén e Pasuri Shtetérore ¢ Kosovés K.K. Rahovec, shfrytézues
Ekonomia e Pyjeve, Rahovec me Nr. P-71510066-00386-1 né Zonén Kadastrale
Pastasellé, se nuk ekzistojné prona tjera komunés t€ pérshtatshme pér géllimin e
kémbimit.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné ti kryejé duke u bazuar né Ligjit Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés.

4. Obligohet komisioni gé pas pérfundimit t& punés té hartoj raport me shkrim pér Kryetarin
e Komunés dhe Drejtoriné pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

5. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé€ afat t€ arsyeshém.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen anétarét e komisionit.
7. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
1. Anétaréve té komisionit,

2. Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné,
3. Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
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Data/Datum/Date & 42

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetiqesone Lokale-t-Kosoves-Nro37L-030
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), neneve 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit té
Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 t€ Rregullores pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427, té datés: 28.04.2017, Kryetari i

Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e Shoqatés Operacioni Shigjeta me Nr. Protokolit 1778, e dt. 20.05.2022
pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind e pesédhjeté) pér mbulimin e shpenzimeve pér
organizimin e manifestimit me rastin e pérvjetorit t€ Operacionit Shigjeta.

2. Mjetet do t€ sigurohen nga kodi i subvencioneve té Zyrés sé Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Arsyetim

Shoqgata Operacioni Shigjeta, si shoqaté e veteranéve ka marré pérsipér organizimin e manifestimit me
rastin € pervjetorit t¢ Operacionit Shigjeta.

Duke marré parasysh gjendjen e réndé financiare té késaj shoqate, éshté e arsyeshme qé té pérkrahet
financiarisht pér ruajtjen e vlerave kombétare.

Andaj, me qéllim t& pérkrahjes s€ késaj shoqate, €sht€ e domosdoshme ndihma financiare pér
organizimin e manifestimit me rastin e pérvjetorit té Operacionit Shigjeta.

Duke marré parasysh até g€ u tha mée larté, u vendos si né€ dispozitiv té kétij vendimi

Vendimi u dérgohet :
o Shogarés Operacioni Shigjeta,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe

o Arkivit.
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N& baz& té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale t& Republikés s& Kosovés
Nr. 03/L-040 (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/20087), nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 25.03 2017, Kryetari i
Komun#s merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e Organizatés sé Veterangve 18 Luftés t& Ushtrisg Clirimtare
t& Kosovés n& Rahovec me Nr. Prot. 1987 t& dt. 03.06.2022.

2. OVL - UCK-s¢, i ndahen 50 (pesédhjetd) litra nafi¢ pér zhvillimin e aktiviteteve t&
ndryshme t& shoqatave t& dala nga lufia p&r muajin gershor, ¥ cilat jan& né
planprogramin e OVL - UCK-s&.

3.  Pér zbatimin e k&tij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
Drejtoria pér Administraté,

4. Ky vendim hyn né fugi menjgherg pas né&nshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o OVL - UCK-sé né Rahovec,

o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
s Drejtorisé pér Administraté, dhe
o Arkivit.
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Njasia Nr./Br/No 02(Kabipeti | Kevetarit t2 Komunds)
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RAHOVEC | QRAHOVAC

Né bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&é Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 59 paragrafi 1, pika
2 e Ligjit pér Zyrtarét Publik Nr.06/L-114 si dhe nenit 92 té Statutit té komunés
sé Rahovecit, Kryetari i komunés bie:

VENDIM
PER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

[I.LALBAN DURAKU nga Krusha e Madhe, ka qené né marrédhénie pune
né kohé té pa caktuar dhe i sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Asistent
administrativ 3 né Qendrén pér Puné Sociale prané Drejtoris€ pér Shéndetési
dhe Pérkujdesje Sociale, I PERFUNDON marrédhénia e punés né shérbimin
civil nga data 30.05.2022.

I1.Obligohet Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale gé ta heq
nga lista e pagave.

III.Pér zbhatimin ¢ kétij vendimi kujdesct Drejtoria pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale.

IV.Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

ALBAN DURAKU nga Krusha e Madhe ka gené né€ marrédhénie pune né
kohé té pa caktuar dhe i sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Asistent
administrativ 3 né Qendrén pér Puné Sociale prané Drejtorisé pér Shéndetési
dhe Pérkujdesje Sociale

Alban Duraku me shkresén nr.2079/2022 e ka njoftuar Kryetarin e
Ikomunés me doréhegjen e tij nga marrédhénia e punés né shérbimin civil.

Sipas nenit 62 paragrafit 1 pika 1 e Ligjit pér Zyrtarét Publik Nr.06/L-114
marrédhénia e punés né shérbimin civil pérfundon kur népunési civil jep
doréheqje nga detyra.

Prandaj, Kryetari i komunés pas administrimit t€ provave dhe fakteve mbi
gjendjen reale, vendos si né dispozitiv té vendimit.



KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi pérfagésuesi i palés sé
ndjeré ( té népunésit), ka té drejt ankesé né afatin prej 30 ditésh nga dita e
marrjes né dorézim té€ vendimit, Komisionit Komunal pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesa.
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N& bazé té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040_pgr Vel té Kosoves (“Gazeta |
zyrtare e Republikés s&€ Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit té
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 9 dhe nenit 10 t€ Rregullores pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve Nr. 1427 e dt. 28.04.2017, Kryetan i
Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vierésimin ¢ ankesave pér ndarjen e bursave pér
student

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e bursave pér
student&, né kété pérbérje:
1.1 Lulzim Krasniqi, kryesues
1.2 Fiknete Kasapi-lIska, anétare
1.3 Arben Gashi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré g€ t&€ béjé shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndare té
bursave pér student sipas dispozitave té Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1427 té datés 28.04.2017.

3. Komisioni duhet té béj shqyrtimin e ankesave dhe t&€ marr vendim n€ afat prej 15 ditésh pas
pérfundimit € afatit kohor pér paraqitjen e ankesave.

4. Obligohet komisioni gé té veproj duke u bazuar né dispozitat e Rregullores Nr. 1427 t€ datés
28.04.2017 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat pér Ndarjen ¢ Subvencioneve dhe né Ligjin
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

5. Anétarét e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e bursave pér
studenté mbajné pérgjegjési pér zbatimin e drejté té kritereve t€ pércaktuar me Rregullore pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve.

6. Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen ¢ bursave pér student ka
mandat 3 (tre) vjecar.

7.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Arsim.
8. Ky vendim hyn né fuqi mer'jé'heré. i

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e komisionit,
o Drejtoria pér Arsim, dhe
o Arkivi
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Ne/BrNoZ. &G Nr i fag/Bratr/Nopg SXK
Data/Danun/Date L 27

RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje té dispozitave t€ nenit 13 dhe nemit 38 & Ligfir p&r Verfqeverisje Lokale € Kosoves,
Nr.03/L-040 (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008”), dispozitave té nenit 21 t& Ligjit
pér Pagat e Népunésve Civil Nr. 03/L-147 i datés 13.05.2010, dispozitave t€ nenit 11 t€ Rregullores Nr.
33/2012 pér shtesat né paga dhe kompensime té tjera té népunésve civil, raportit t€ Ministris€ sé
Administrimit té Pushtetit lokal pér Grantin € Performancés Komunale me Nr. Prot. 02-258/2 t€ datés
26.04.2022, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t€ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér pagesén e punés shtesé jashté orarit té punés

1. Me kété vendim lejohet pagesa pér puné shtesé jasht€ orarit t€ punés pér muajin janar, shkurt
dhe mars 2022, pér anétarét e Grupit punues pér performancé komunale né Komunén e
Rahovecit dhe até si né vijim:

1.1. Neki Krasniqi,
1.2. Ekrem Bytyqi,
1.3. Shedat Ukaj,

1.4. Beqir Hamza,

1.5. Shpejtim Mustafa,
1.6. Fadil Bugari,

1.7. Venhar Topalii,
1.8. Masar Vugitéma,
1.9. Sylejman Daka,
1.10, Dritan Sokoli,
1.11. Senad Mullaavda,
1.12. Agron Thagi,
1.13. Saranda Rama,
1.14, Fidan Hoti,

1.15. Jeton Krasniqi,
1.16. Alban Gashi,
1.17. Lulzim Krasniqi.

2.  Té nj&jtét kané (€ drejt€ kompensimi pér punén shtesé jashté orarit t& punés qé béné pér muajt e
cekur né pikén 1 t€ kétij vendimi dhe até 80 (tetédhjet€) oré pune pér punén jashté orarit té
rregullt gjaté ditéve té punés né detyrén qé u &shté caktuar nga Kryetari i Komunés pér
menaxhimin e Performancés s& shérbimeve komunale.

3. Mjetet pér pagesén e punés jashté orarit té rregullt do t€ sigurohen nga kodi Paga dhe Méditje.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.



Arsyetim

Duke u mbéshtetur né Rregulloren e MAPL Nr. 02/2013 pér Sistemin € Menaxhimin t€ Performancés sé
Shérbimeve Komunale, me vendim Nr. 02/584/20 té datés 30.04.2020 &shté formuar grupi punues pér
performancé té€ komunés, i ndryshuar dhe plotésuar me vendimin Nr. 02/1843/22 € datés 05.04.2022, i
cili merret me sistemin e menaxhimit té performancés sé shérbimeve komunale.

Me daté 26.04.2022 Ministria e Pushtetit Lokal ka shpallur Raportin pér performancé komunale, né 1€
cilén Komuna e Rahovecit &shté shpallur si komuna me performacé me té miré dhe si rezultat i késaj
komuna ka pérfituar Grantin né shumén prej 1,148,890.70€, i cili do té pérdoret pér investimet kapitale
né komuné.

Andaj duke marré parasysh punén ¢ madhe té cilén e ka béré grupi punues, pasi g€ kané punuar edhe
jashté orarit pér t& arritur rezultatet e mira, ésht€ e domosdoshme pagesa pér puné€ jashté orarit, duke u
bazuar né ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi né Republikén e Kosovés.

Andaj, nga sa u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgoher:
o Anétaréve té Grupit Punues,
o Njésisé sé Personelit,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit,
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Né mbéshtetje té dispozitave t€ nenit 13 dhe nenit & o1& Kosovisl
Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 21 paragrafi 3 pika
3.1 i té Ligjit pér Pagat e Népunésve Civil Nr. 03/L-147 i datés 13.05.2010 dhe nenit 11 paragrafi
6 pika 6.1 i Rregullores Nr. 33/2012 pér shtesat né paga dhe kompensime té tjera t€ népunésve
civil, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t&€ Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér lejimin e pagesés shtesé pér puné jashté orarit té rregullt

1. Me kété vendim lejohet pagesa pér puné shtesé jashté orarit t€ punés nga data 1 gershor
2022 pér z. Mirsad Shala, i cili éshté né marrédhénie pune né kohé té€ pacaktuar dhe i
sistemuar né puné dhe detyra té punés Zyrtar Ligjor n€ Sektorin Ligjor, prané Zyrés sé
Kryetarit t&¢ Komunés.

2. I njéjti ka té drejté kompensimi pér punén shtesé jashté orarit t€ punés qé béné pér muajt €
cekur né pikén 1 té kétij vendimi dhe até 30% shtesé t€ pagés bazé pér oré t& ploté pér
punén jashté orarit t& rregullt gjaté ditéve té punés.

3. Mjetet pér pagesén e punéve jashté orarit t& rregulit sigurohen nga kodi Paga dhe Méditje.
4.  Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe prodhon efekt junidik deri né
marrjen e njé vendimi tjetér.

Arsyetim

Duke marré parasysh véllimin e¢ madh t€ punéve shtesé t€ caktuara nga Zyrtari Kryesor
Administrativ né Komunén e Rahovecit pér népunésin z. Mirsad Shala gjaté késaj perindhe né
Komunén e Rahovecit si dhe pas caktimit té tij menaxher 1 kontratés me vendimin Nr. 02/1498/22
té datés 31.1.2022, i lartpérmenduri éshté i detyruar qé t€ punojé edhe jashté orarit té& rregullt 1€
punés pér ti kryer detyrat t& cilat dalin nga vendi i punés dhe puna shtes€ e caktuar si menaxher i
kontratés, éshté e domosdoshme qé té njéjtit t’i béhet kompensimi me pagesé 30% shtesé t€ pagés
bazé pér oré té ploté pér punén jashté orarit té rregullt gjat€ dit€ve té punés.

Andaj, nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim 1€ njoftohen:

Z. Mirsad Shala,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Zyra e personelit, dhe

Arkivi.

=YY/ yAOS



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Ralovecit )
Opstina Orahovac / .unnn i Talovec s
Kryetari { Komunés - Prescdnik GRig=mulepaasor oo (36)

crmi) A, 3 BINET

- LARDGETL LA TTTALIT IT Azl

Njesia Nr./Br./No 02{Kabineti i Krvetaris 1 Komunes)
Nr.lBrfNoL?—_D_g Nr. i fag/Brstr/No.pg :3_‘2}11
Data/Datmm/Date 9O/ __£_ / ..._..2-2/_
RAHOVEC/ GRAHOVAC

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit
t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 22 paragrafi 1
pika 1.3 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat € Ndarjes s€ Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e z. Erzen Zyberaj nga fsh. Drenoc, komuna e Rahovecit, me Nr.
Protokolit 1879 té dt. 26.05.2022 pér ndihmé financiare prej 600.00€ (gjashtéqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve & pjesémarrjes n€ garén ndérkombétare “Dagyenice Ultra Trail 2022”.

2. Mjetet sigurchen nga kodi i subvencioneve t€ Zyrés s€ Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

LY

. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
z. Erzen Zyberaj si njéri nga shumé sportistét e pavarur dhe njéri nga sportistét mé té dalluar t€ komunés
sé Rahovecit né atletik ka marré pjesé né shumé gara sportive né nivel té Republikés sé Kosovés dhe mé
gjere.
I lartpérmenduri ka pranuar fiesén pér pjesémartje né garén ndérkombétare “Dagyenice Ultra Trail
2022” e cila do té mbahet né Bursa té Turqisé me daté 04.06.2022.
Andaj, duke marré parasysh se i lartpérmenduri do t€ merr pjesé né kété garé ndérkombétare, éshté e
domosdoshme mbulimi i shpenzimeve dhe pérgatitja pér t€ marr pjesé né kété garé.
Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
o z Erzen Zyberaj,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,
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Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.

(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008") dhe neneve 74 dhe 92 paragrafi I dhe 4 t&€

5

Statutit t& Komunés sé€ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve né bujqési

Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve né bujqési sipas kérkesés me Nr. Prot. 2070
té datés 08.06.2022, né kété pérbérje:

1.1. Ilvi Durguti, kryesues

1.2. Veton Mustafa, anétar

1.3. Milazim Elshani, anétar
Komisioni ka pér detyré qé t€ konstatoj dhe t€ béé vlerésimin e démeve né bujqési,
respektivisht né kulturén e shalginit, duke u bazuar né kérkesén me Nr. Prot. 2070 t€ datés
08.06.2022.

Obligohet komisioni qé kéto puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

Komisioni do té hartoj raport me shkrim pér Kryetarin e Komunés dhe Drejtoriné pér
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
*  Anétaréve té komisionit,
e DBPZHR, dhe
e Arkivit.
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KOMUNA RAHOVECOPATINA CRAHOVACMUNICIPALITY RAHOVEL

KABNET)§ KRTETARIT TE KOMUNESTANNET PREDSEDIXA OPSTINDMLNICIFAL MAYDR CAMNET

Njisia Nr/Br./No ineti | Kryvetarit o .
Ne/Br./iN ) Nr.ifuqunstr!No.pgjé:j
Daw/Daturm/Date _:fg__!__ﬁ_l LA P
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale f¢ Kosoves Nr.U3/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t€ Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me
Nr. 1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z momuna e Rahovecit me
Nr. Protokolit 2036, té dt. 06.06.2022 pér ndihmé financiare prej 350.00€ (treqind e pesédhjeté
euro) pé€r mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e bamave pér tretman.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjcher€ pas nénshkrimit.

Arsyetim
Véllau | JENEENg) vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevoj€ pér tretman t€ vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér t€ &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t€ larté financiare t€
papérballueshme pér té, pasi g€ asnjé anétar i familjes nuk éshté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartpérmendurit, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s€ barnave pér shérimin kané kosto té larté financiare, ai € ka té
véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes
s€ véllaut, késhtu qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até gé u tha mé larté u vendos si n€ dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
1ga fsh. Krushé e Madhe,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Péykujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivi.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér \ es N 031030
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), neneve 74 dhe 92 paragrafi | dhe 4 té Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 té€ Rregullores pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari 1
Komunés merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e Shoqatés sé Pavarur t€ Gruas “Hareja” né Rahovec me Nr. Protokolit
1964 dt. 01.06.2022 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqgind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve pér organizimin e manifestimit me rastin e dit€s ndérkombétare té fEémijéve.

2. Mijetet do t€ sigurohen nga kodi i subvencioneve té Zyrés sé Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né€ ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Arsyetim

Shoqatés sé Pavarur t€ Gruas “Hareja” né Rahovec éshté shoqaté e cila 1 trajton f€mijét dhe t€ rinjté€ me
nevoja té veganta si dhe njé numér té madh té fémijéve t€ tjeré me aktivitete t€ ndryshme, késhtu g€ me
rastin e dités ndérkombétare t€ fémijéve kjé shogaté organizon program ku do t€ marrin pjesé fémij€ dhe
té rinjté me nevoja 1€ vecanta

Andaj, me qéllim té pérkrahjes sé késaj shoqate, €shté e domosdoshme ndihma financiare pér
organizimin e manifestimit me rastin ¢ dit€s ndérkombétare pér fémijé me nevoja t€ veganta.

Duke marré parasysh até qé u tha mé larté, u vendos si né€ dispozitiv t€ kétij vendimi

Vendimi u dérgohet :
e SHPG “Hareja” né Rah:tvec, |
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit.
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti | Krvetgt 12 Komunss)
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008'"), nemit 35 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik dhe nenit 37 t€ Ligjit Nr. 05/L-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér
Prokurimin Publik, nenit 63, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t€ Komunés sé&
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

5.

VENDIM

Miratohet kérkesa pér punét shtes€ dhe puné té paparapara e Menaxherit té€ Projektit sipas
kérkesés sé datés: 10.06.2022 dhe raportit t€ Organit Mbikéqyrés me Nr. Prot. 2100 té& datés:
10.06.2022, né projektin “Ndértimi i rrugéve lokale né Komunén e Rahovecit” me Nr. té
Prokurimit 623-20-3607-5-1-1 / 623-20-033-5-1-1 né shumén prej 27,567.44€ (njézet e shtaté
mijé e peséqind e gjashtédhjeté e shtaté euro e dyzet e katér cent).

Ky vendim merret, pasi qé éshté konstatuar nga organi mbikéqyrés dhe menaxheri i kontratés
sé projektit dhe verifikimit té gjendjes né terren, se projekti éshté né fazén pérfundimtare dhe
pér t’u funksionalizuar éshté e nevojshme qé t€ kryhen puné shtesé.

Obligohet Scktori i Prokurimit qé t'i ndérmerr té gjitha veprimet e nevojshme pér zhvillimin e
procedurave sipas ligjeve dhe akteve nénligjore té aplikueshme n€ Republikén e Kosovés.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen: Zyra e Prokurimit, Drejtoria pér Shérbime Publike
dhe Menaxheri i Projektit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Zyrés sé Prokurimit,
Drejtorisé pér Shérbime Publike,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
| Menaxherit té Projektit, ‘
Organit Mbikégyrés, dhe
Arkivit.
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------ REMUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLINA, KOSOVO/RIPUELIC OF KONV
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KABINETT ZAVETARIT TE KOMUNESKABINET FRIDSIDIRA OFSTINGMUNTCIPAL MATOR CABINET

Njgsia Nr/Br/No 02{Kabineti i Kryetarit 12 Eomunds)
Ne/Be/No 2. LG INe i fagBrsuopg_ 3 JO
DawDaumDate 40/ € 1 22

RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Lig)it Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 7 paragrafi 2 pika 2.1, nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&€ Komunés s€ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetan 1
Komunés, merr kété:

VENDIM
Q& 14 Qershori, Dita e Clirimit té Rahovecit, té jeté dité pushimi

1. Me kété vendim data 14 gershor 2022 (e marté&), pér t€ gjithé punonjésit dhe institucionet e
Komunés sé Rahovecit, do t€ jeté dit€ pushimi.

2. Data 14 gershor 2022 do té jeté dité pushimi pér nder t€ Dités sé Clirimit t& Rahovecit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Administraté, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Drejtoria pér Arsim dhe Zyra e Personelit n€ Komunén
e Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né€ fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Duke u bazuar né Statutin ¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 té datés 29.03.2017, respektivisht né
nenin 7 paragrafi 2 pika 2.1 &shté caktuar qé 14 gershori &shté€ Dita e Clirimit té Rahovecit, me
kété rast éshté pércaktuar si dité feste e Komunés s€ Rahovecit,

Pér kété arsye, data 14 gershor 2022 (e marté) éshté caktuar dit€ pushimi pér t€ gjithé punonjésit
dhe institucionet e Komunés s€ Rahovecit.

Andaj, nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen;
s Drejtorét e drejtorive,
e Njésia e Personelit,
e Zyra pér Informim, dhe
o Arkivi,
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EABINTT1 i EXYETARIT TE KOMUNESZASINET PREDSEDIKA OPSTINLMUNICIPAL MATOR CABINET

Njésia Nr./Br/No [2{Kabineti i Krvgtagt 1 Komungs)
Nr.lBrfNoﬂ_Z-ﬁNr. i fag/Brst/No.pg L }p
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RAHOVEC / QRAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008”), Vendimin e Kuvendit t&€ Komunés s€ Rahovecit pér
themelimin e ¢mimit “Ukshin Hoti” me 01 Nr. 292/22 té& datés 30.03.2022, nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, dhe rekomandimit
té Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e propozimeve pér dhénien e dekoratés “Ukshin Hoti”
me Nr. Prot. 130 té datés 08.06.2022, Kryetar i Komunés, merr kété:

VENDIM
Piér dhénien e dekoratés “Ukshin Hoti”

1. Me kété vendim jepet dekorata “Ukshin Hoti” pér z. Dervish Cadraku nga Malésia e Vogél
(Radosté), Komuna e Rahovecit, i cili ishte i burgosur politik dhe veprimtar i shquar né etapa
t€ ndryshme té rezistencés toné kombétare.

2. Dekorata “Ukshin Hoti” i jepet té lartp&rmendurit mé 17 gershor 2022, me rastin e ditélindjes
s€ 79-1é té veprimtarit dhe profesorit Ukshin Hoti.

3. Vendimi hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Arsyetim
Kuvendi 1 Komunés sé Rahovecit me vendimin 01 Nr. 292/22 te dates 30. 3. 2022, themelol ¢gmimin
“Ukshin Hoti”, i cili do t'u jepet personaliteteve t& shquara, familjeve emblematike dhe individéve qé
kané kontribuuar pér liri, dinjitet njerézor dhe kombétar, ruajtien dhe kultivimin € vlerave historike
kombétare dhe atyre qé jan€ shquar pér vlerat e tyre humaniste € civilizuese,

Duke u bazuar né kété vendim, Kryeiari 1 Komunés me vendimin Nr. 02/2231/22 (€ dates 6. 6. 2022,
caktoi komisionin pér shqyrtimin dhe vlerésimin e propozimeve pér dhénien e dekoratés “Ukshin
Hoti”.

Komisioni pas mbledhjes s¢ mbajtur dhe shqyrtimit t& propozimeve pér dhénien e dekoratés, i
rekomandoi Kryetarit t&¢ Komunés z. Dervish Cadrakun nga Malésia e Vogél (Radost€), Komuna e
Rahovecit,|i cili ishte i burgosur politik dhe veprimtar i shquar né etapa t€ ndryshme t& rezistencés
toné komb¢tare.

Andaj, nga' se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kéti) vendimi

Me vendim té njoftohen:
o Z. Dervish Cadraku nga Malésia e Vogél (Radosté),

e Dr ritaria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
o Arkivi,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahova/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik Opstine — Municipal Mayor

INé mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés
(“Gazeta zyriare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008™), nenit 63, 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 2 té Statutit
té Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, nenit 8, nenit 11, nenit 19 dhe nenit 20 té
Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve Nr. 1427 t€ datés
2804.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér mbulimin e pagesés sé 15% té policés sé sigurimit té produkteve bujgésore

1. Me kété vendim lejohet pagesa pér mbulimin e 15% té policés s€ sigurimit té produkteve
bujgésore (pér vreshtari) pér fermerét e komunés sé Rahovecit, st n€ vijim:
1.1. Bedri Ali Gashi, nga fsh. Drenoc né shumén prej 34.61€;
1.2, Flamur Aliriza Haxhijaha, nga Rahoveci né shumén prej 10.14€;
1.3. Isuf Sherif Gashi, nga fsh. Drenoc n€ shumeén prej 86.43€;
1.4. Nazmi Alush Gashi, nga fsh. Drenoc n€ shumén prej 45.48€;
1.5. Besnik Liman Gashi, nga fsh. Drenoc né shumén prej 34.61€;
1.6. Qazime Hazér Shehn, nga Rahoveci né shumeén prej 101.84€;
1.7. Avni Latif Xhafer, nga fsh. Drenoc né shumén prej 12.14€;
1.8.Gani Ali Krasniqi, nga fsh. Senoc né shumén prej 11.60€.
2. Mijetet té sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim
Rural.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural né Komunén e Rahovecit.
4, Ky vendim hyn né fugi menjéher€ pas nénshkrimit.

Arsyetim
Duke marré parasysh se fermerét ¢ Komunés sé Rahovecit né vitet e fundit kané pasur véshtirési t&
médha né kultivimin dhe shitjen né treg t€ produkteve té tyre bujqésore, pasi q¢ Pandemia COVID-19 u
ka sjell atyre véshtirési né shitje.
Pas késaj, fermerét e komunés sé Rahovecit muajt e fundit jané duke u pérballur edhe me ngritjen enorme
t& cmimeve tjera elementare té cilat ndikojné direkt né punén e tyre pér punimin e tokave, me qgéllim qé
produktet e tyre t’i nxjerrin né treg.
Andaj, duke u bazuar n& kéto rrethana dhe véshtirési, t€ cilat ndikojné né punén e fermeréve t€ komunés
sé Rahoveci, éshté e domosdoshme subvencionimi dhe mbulimi i pagesés s& 15% té policés sé sigurimit
té produkteve bujgésore, respektivisht né vreshtari, me qéllim t€ ndihmés dhe tejkalimit té késaj gjendjeje
t€ rénd€ pér fermerét e komunés soné.
Andaj, nga sa u tha mé lart€, u vendos si né€ dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet: i ‘
o Fermeréve té lartpérmendur,

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, dhe

Arkivit.
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RITUBLIKA F kOSOVES /REFUBLIN A KOSOVOY REFUBLIC OF KOROVO,
AOAMUNA RAHOVECOPSTINA ORAHOVACAIUNICIFALITY RAHOVT

KARISTTH KRYTTARIT 1T ROMUNLSKASINTT PRLOSEDIA OPSTINEMUNIIPAL MAYOR UABNIT

Njé&sia Nr./Br./No 02(Kabineti i 1118 K

Nr./BrNod 2 HANs. i fag/BrsuNo.pg 3 9
Dat/Datum/Date_A D/ _@l 22

RAHOVEC/ ORAHOVAC




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rgliadecit
s o405 kB0 KOBOVOY ALFUELIC OF KI "
Opstina Orahovag/Mu) R e ravaEh iy RIS Vo
Kryetari i Komunés — Presednik ting < Munigipal-Mayor. muswsars wos s

Nijasia Nr/Br./No 02{Kabinet) 1 Kooetant & homunds)

NrfBrfNozz-Xi Nr. 1 fag/Brstt/No pg, 354
Daw/Datum/Date I'I :i 6‘_&_

RAHOVEC / ORAH JVAL

Neé bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59
té Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 t&€ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té Statutit té Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Shérbime konsulenté
individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”, me Nr. prokurimi: 623-22-5173-2-1-1
& 623-22-019-2-1-1 té datés: 13.06.2022, né kété pérbérje:

1.1. Jeton Krasniqi, kryesues
1.2. Arta Kabashi, anétare

1.3. Egzon Thaqi, anétar
Komisioni ka pér detyré t€ béjé vlerésimin e ofertave pér “Shérbime konsulenté
individuale pér nevojat e Komunés s¢ Rahovecit”, me Nr. prokurimi: 623-22-5173-2-1-1
& 623-22-019-2-1-1 {€ datés: 13.06.2022.

Obligohet komisioni qé kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
jyré's s€ Prokurimit, dhe
rkivit.

tarl i Komunés
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RABOVEC/ URAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t€ Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me
Nr.1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e”komuna e Rahovecit me
Nr. Protokolit 2106, té dt. 10.06. pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro) pér

mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

vuan nga sémundja e rénd€, e cila ka nevojé pér tretman té
vazhdueshém pér shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér té éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té
larté {inanciare te paperbaliueshme pér 1€, pasi ge jeton e veime dhe nuk gézon t€ ardhura financiare.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurés, pasi q&
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave pér shérim kané kosto té larté financiare, ajo € ka €
véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes,
késhtu qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
. 1ga Krusha e Madhe,
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
° Arl«%w'.
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Né mbeéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-030
(Gazeta zyrtare e Republikés sé€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 1 datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€¢ Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kirkes: SO a R ...
Rahovecit me Nr. Protokolit 21035, té dt. 10.06.2022 pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind
euro) pér mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
nuk éshté né marrédhénie pune té vazhdueshme dhe pér
kété arsye gjendjen ekonomike dhe financiare né familje e ka té rénduar, duke marré parasysh se jeton
me dy fem)€ dhe se nuk éshié né marrédhénie pune té vazhdueshme.

Pér kété arsye e lartpérmendura e ka té véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé, pasi qé
nuk ka t€ ardhura té vazhdueshme nga puna, dhe e ka té véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare
pér jetesé pér familje, gj€ q€ &shté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
. nga Rahoveci,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesfe Saciale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe ‘
o Arkivi.
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RAHOVEC / ORAHOVAC

N& mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040
(G azeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
I. MIRATOHET kérkesa emme Nr. Protokolli 2102, t& dt.
10.06.2022 pér ndihmé financiare prej 200.00€ (dyqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve
elementare pér jetesé.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

* nuk éshté né marrédhénie pune té vazhdueshme dhe pér kété arsye
gjendjen ekonomike dhe financiare né familje e ka té rénduar, duke marré parasysh se jeton né njé

famlje 5 (pesé) anetareshe dhe se asnje anétar nuk eshi€ ne marredhenie pune.

Pér kété arsye i lartpérmenduri e ka té véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé, pasi g€ té
ardhurat e vetme financiare i ka nga bujqésia, té cilat nuk mjaftojné pér mbulimin e shpenzimeve
elementare pér jetesé pér familje, gjé qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

o Drejtoria pér Shéndetési dhe PerRuijdesje Sociale,
» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe ‘
s Arkivi.
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RAHOVEC /| ORAHDVAL

NEé bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale t€ Kosovés nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), né nenin 38 té Ligjit Nr. 06L-114 pér Zyrtaret Publik,
nenit 46 té Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin civil té
Republikés sé Kosoves, si dhe nenit 92 t€ Statutit t€ komunés, Kryetari i komunés s€ Rahovecit
merr kéte:

VENDIM

1. Me kété vendim formohet komisioni i vler8simit pér t€ zhvilluar procedurén pér l€vizjen
brenda kategorisé né konkursin RNOO009028, pér vendin e punés: Zyrtar/e pér Informim prané
Zyrés sé Kryetarit té Komunés sé Rahovecit, né kété€ pérbérje:

1. Ymret Reshiti, kryesues

1.1. Agron Thagi, zévendésues

2. Qemaijl Krasniqgi, anétar

2.1.Isak Hoti, zévendésues

3. Saranda Rama, anétare

3.1. Arta Kabashi, zévendésuese

4. Lendrit Qeli, anétar

4.1. Asllan Mazreku, zévendésues

5. Skender Hamza, anétar

5.1.Neki Krasniqi, zévendésues

2. Detyrat e komisionit jané t€ pércaktuara me Ligjin Nr. 061.-114 pér Zyrtaret Publik dhe
Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin civil t€ Republikés sé
Kosoves .
3. Ky komision emérohet vetém me grup té veganté té pozités.
4. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.
5. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e komisionit,

o Udhéheqési i personelit dhe
o Arkivi,

RAHOVEC £
O, ORAHOVA S ‘C’
"?%f"" ERTE )

Dy :_;’;;rj Wi 3‘2‘65



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kommuna e Raliopecit o
Opstina Orahovac/M @ &um%m;mumxm:mwm .
) H C i

Kryetari i Komunés — Presedniih %
RASINET ) ERYETARIT TE MOMUNLYEANNLT FREDELDITA OPSTINGMUNICIPAL MAYOR CARINET |

Njtsia Nr./Br/No 02(Kabincti i Kretarit 12 Komunls)

Nr./Br./No2 ONrifa Ianm'No.pg_‘_"}) ._‘12
Data/Datum/Date ]t’; ! _é 22,
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Né bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lth‘ﬂmm_r‘mmfbﬁri[}, (Gazeta zyrtare

e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), né nenin 34 1€ Ligjit Nr. 06L-114 pér Zyrtarét Publik,
nenit 17 té Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén n€ Shérbimin Civil t&
Republikés s& Kosoves, si dhe nenit 92 t€ Statutit t& komunés, Kryetari i komunés sé Rahovecit
merr kété;

VENDIM

I. Me kété vendim formohet Komisioni i Rekrutimit pér té€ zhvilluar procedurén e pranimit né
puné, njé specialisté t€ gjeodezisé sipas Konkursit RN00008926 pér pozitén: Zyrtar teknik i
ndértimit prané Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje 1€ Mjedisit, né kété pérbérje:

1.Ymret Reshiti, kryesues

1.1.Agron Thaqi, zévendésues

2. Sylejman Daka,anétar

2.1.Vadet Kadiri, zévendésues

3. Neki Krasniqi, anétar

3.1.Skender Hamza, zévendésues

4. Bjondina Ramaj, anétare

4.1. Flutura Beqiri, zévendésuese

5.Skender Kokollari, anétar (ekspert)

2. Detyrat e komisionit jané té pércaktuara me Ligjin Nr. 06L-114 pér Zyrtarét Publik dhe
Rregulloren (QRX) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil té Republikés sé
Kosoves .

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.

4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Anétarét e komisionit,
o Udhéheqgési i personelit dhe
o Arkivi.
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RAHOVEC / DRAHIVAC

N& mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&é Kosovés Nr.03/L-040
(G azeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi [ dhe 4 té Statutit
té Komunés sé¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pikca 2.1 dhe 2.6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me
Nr. 1427 t€ datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ quigijijjipimiainapisn komuna ¢ Rahovecit me Nr.
Prot. 2155, t& dt. 15.06.2022 pér ndihmé financiare prej 300.00€ (treqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve elementare pér jetese.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Arsyetim

an nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér té éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té

papérballueshme per i€, pasi ge jeion e vetme dhe nuk gézon te ardhura financiare.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurés, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s&€ barmave pér shérim kan€ kosto t€ larté financiare, ajo e ka té
véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes,
késhtu qé éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
a
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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NE bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 60 paragrafi 1 pika
3 e Ligjit pér Zyrtarét Publik Nr.06/L-114, si dhe nenit 92 té Statutit té komunés
sé Rahovecit, Kryetarii komunés merr kété:

VENDIM
MBI PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

I. ZIJAJDIN HAXHIMUSTAFA nga Rahoveci, né marrédhénie pune né
kohé té pa caktuar dhe i sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Teknik pér
sevi kultur prané Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural I
PERFUNDON MARREDHENIA E PUNES nga data 03.05.2022.

II. OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa gé punétorin ta largon
nga lista e pagave nga dt.03.05.2022.

III.Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

IV. Vendimi hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Punétori ZIJAJDIN HAXHIMUSTAFA nga Rahoveci, né marrédhénie
pune né kohé té pa caktuar dhe i sistemuar né punét dhe detyrat e punés:
Teknik pér sevi kultur prané Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural
1 PERFUNDON MARREDHENIA E PUNES nga data 03.05.2022.

Sipas detyrés zyrtare Njésia e personelit ka konstatuar se punétori i larté
pérmendur me daté 02.05.2022, arrin moshén [e pensionimit ngase i béné 65
vjet.

Prandaj, Kryetari i komunés pas administrimit té provave dhe fakteve,
vértetoi gjendjen faktike dhe vendosi gé punétorit Zijajdin Haxhimustafés nga
data 03.05.2022, I PERFUNDON marrédhénia e punés pér shkak té
pensionimit.

Nga sa u tha mé larté, Kryetari i komunés vendosi si né dispozitiv té
vendimit.



KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi punétori ka té drejté ankese né
afatin prej 30 ditésh nga dita e marrjes né dorézim té vendimit, Késhillit té
Pavarur Mbikqgyrés té Shérbimit Civil t& Kosovés.

KRYETARI

Kopja e vendimit iu dorézohet:

1. Punétorit

2. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

3. Drejtoria pér Bujgési,Pylltari dhe Zhvillim Rural
4. Dosja personale

5. Arkiva
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Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit NrUFL-U30 per Vertquverisie—Eokaletédoseves
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"") dhe neneve 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit té Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin ¢ komisionit pér vlerésimin e gjendjes sé ascteve dhe objektit té zyrés s¢ vendit
né fshatin Ratkoc

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e gjendjes sé& aseteve dhe objektit té zyrés s€ vendit né
fshatin Ratkoc, né két€ pérbérje:

1.1. Sulejman Daka, kryesues
1.2. Gzim Zeka, anétar
1.3. Asllan Mazreku, anétar

2. Komisioni ka pér detyré qé t€ konstatoj dhe té béjé vlerésimin e aseteve dhe objektit t&
zyrés sé vendit né fshatin Ratkoc.

3. Obligohet komisioni gé kéto puné ti kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né nj€ afat t€ arsyeshém.

5. Komisioni do té hartoj raport me shkrim pér Kryetarin ¢ Komunés dhe Drejtoringé pér
Administraté.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o Drejtorisé pér Administraté, dhe
o Arkivit. '
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Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-U30 pér Veteqevensje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€
Statutit t&€ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

!

VENDIM
Pér caktimin e Grupit Punues pér plotésimin e indikatoréve né Cmimin Evropian té
Ekselencés né Qeverisje (ELoGE) né Kosové

1. Caktohet Grupi Punues pér plotésimin e indikatoréve né Cmimin Evropian té Ekselencés né
Qeverisje (ELoGE) n€ Kosové, n€ kété pérbéne:
1.1 Bjondina Ramaj-Fazliu — Zyrtare pér mbrojtje t€ mjedisit, koordinatore
1.2 Blerta Gashi — Zyrtare pér informim, anétare
1.3 Alban Gashi — Zyrtarpér barazi gjinore, anétar
1.4 Arben Gashi — Zyrtar pér integrnim evropiane, anétar
1.5 Skender Hamza — Zyra ¢ Kuvendit, anétar
1.6 Agron Thaqi — Zyra e Personelit, anétar
1.7 Senad Mullaavda — pérkthyes, anétar
1.8 Habibe Haxhimustafa — Zyra pér barazi gjinore, anétare
1.9 Jeton Krasniqi —~ Zyrtar i arsimit, anétar
1.10 Zyber Thaqi — Zyrtar financiar, anétar
1.11 Ilir Haxhijaha — Zyrtar Ligjor, anétar
1.12 Petrit Haxhijaha -~ Zyrtar 1 IT, anétar
1.13 Burim Lezi — Zyrtar i KKZ né Rahovec, anétar

2. Grupi punues ka pér detyré qé t€ béjé plotésimin e pérgjigjeve pér indikatorét né 12 parimet
e geverisjes s&€ miré demokratike pér Cmimin Evropian t€ Ekselencés né Qeverisje (ELoGE)
né Kosové.

3. Obligohet Grupi Punues qé t€ veprojé duke u bazuar n€ ligiet dhe aktet nénligjore té
aplikueshme né Republikén e Kosovés.

4. Grupi Punues do té filloj& punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét
duhet t€ pérfundojné deri me daté 20 korrik 2022.

5. Obligohet grupi punues qé pas pérfundimit té punéve t€ hartoj raport me shknm pér
Kryetarin ¢ Komunés.

6. Pérzbatimin e kétij vendimi do té kujdesen té gjithé anétarét ¢ Grupit Punues pér plotésimin
e indikatoréve né Cmimin Evropian t€ Ekselencés né Qeverisje (ELoGE) né Kosove.

7. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Alnétaré've té Grupit Punues,
e Arkivit
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Né bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 t&
Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér zbatimin e rekomandimeve pér vitin 2022 té Zyrés Kombétare
té Auditimit

1. Caktohen anétarét e komisionit pér zbatimin e rekomandimeve pér vitin 2022 té dalura nga
Raporti i Zyrés Kombélare té Auditimit pér Komunén e Rahovecit, né kété pérbére:
1.1. Fatmir Iska, kryesues
1.2. Berat Duraku, anétar
1.3. Erhan Morina, anétar
1.4, Pérparim Krasnigi, anétar
1.5. Avni Morina, anétar
1.6. Afrim Limani, anétar
1.7. Astrit Mullabazi, anétar
1.8. Saranda Sallteku, anétare
1.9. Ruzhdi Kabashi, anétar
1.10. Afrim Dina, anétar
1.11. Albnor Mullabazi, anétar

2.  Anétarét e komisionit kané pér detyré zbatimin e rekomandimeve pér vitin 2022 t€ dalura
nga Raporti i Zyrés Kombétare t& Auditimit pér Komunén e Rahovecit.

3. Obligohen anétarét e Komisionit gé t€ veprojné duke u bazuar né raportin e Zyrés
Kombétare té Auditimit si dhe legjislacionin né fuqi né Republikén e Kosovés.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe anétarét e
komisionit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendim u dérgohet:
o Anétaréve té Komisionit,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi
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Né bazé té nenit 13 té Ligjit pér vetégeverisje lokale té Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 22 t€ paragrafit 2
té pikes 2 té Ligjit Nr. 03/L-147 pér pagat e népunésve civil si dhe nenit 19
paragrafin 2 té Rregullores Nr.33/2012 pér Shtesat né pagé dhe kompensime
té tjera té népunésve civilé si dhe nenit 92 té Statutit té komunés sé Rahovecit,
Kryetari i komunés bie:

VENUDIM

[.BAJRAM BEKERI nga Rahoveci, ish shérbyes civil i administratés
komunale té Rahovecit i béhet kompensimi i njé pagese né shumén prej njé (1)
page mujore té njéhershme né vlerén e pagés sé fundit, né emér t€ daljes né
pension.

II.Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale.

I11.Mjetet paguhen prej pozicionit buxhetor té mallrave dhe shérbimeve.

IV.Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

BAJRAM BEKERI nga Rahoveci, ka qené né marrédhénie pune né kohé té pa
caktuar dhe i sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Udhéheqés i Ekipit té
Shérbimeve Sociale né Qendrén pér Puné Sociale /Drejtoria pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje dhe nga dt.18.07.2021 i ka pérfunduar marrédhénia e punés pér
shkak té arritjes sé€ moshés sé pensionimit sipas Vendimit e Kryetarit té
komunés nr.716 dt.07.07.2021.

Sipas nenit nenit 22 paragrafit 2 té pikes 2 té Ligjit Nr. 03/L-147 Pér
pagat e népunésve civil thuhet se népunésit civilé kané té drejtat né “ pagesén
pér shkak té penswnlmlt”

Gjithashtu, me nenit 19 paragrafin 2 té€ Rregullores Nr.33/2012 pér
Shtesat né Pagé dhe Kompensime té Tjera té€ Népunésve Civilé thuhet se
“népunési civil, qé arrin moshén e pensionimit, gézon té drejtén e marrjes sé
njé pagese né shumén prej njé (1) page mujore .”

1



Prandaj, Kryetari i komunés pas administrimit t€ provave dhe fakteve mbi
giendjen reale, vendosi si né dispozitiv té vendimit.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi pérfagésuesi i palés sé
ndjeré ( té népunésit), ka té drejt ankesé né afatin prej 30 ditésh nga dita e
marrjes né€ dorézim té vendimit, Komisionit Komunal pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesa.

KRYETARI

Kopja e vendimit iu dorézohet:

1. Bajram Bekerit nga Rahoveci

2. Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
3. Dosja personale

4. Arkiva
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Né bazé té nenit 13 té Ligjit pér vetéqeverisje lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 22 té paragrafit 2
té pikes 2 té€ Ligjit Nr. 03/L-147 pér pagat e népunésve civil si dhe nenit 19
paragrafin 2 té€ Rregullores Nr.33/2012 pér Shtesat né pagé dhe kompensime
té tjera té népunésve civilé si dhe nenit 92 té Statutit té komunés sé Rahovecit,
Kryetari i komunés bie:

VENDIM

I.LBINAK KRYEZIU nga Retija, ish shérbyes civil i administratés
komunale té Rahovecit i béhet kompensimi i njé pagese né shumén prej njé (1)
page mujore té njéhershme né vierén e pagés sé fundit, né emér té daljes né
pension.

II.Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
III.Mjetet paguhen prej pozicionit buxhetor té mallrave dhe shérbimeve.

IV.Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

BINAK KRYEZIU nga Retija, ka gené né marrédhénie pune né kohé té pa
caktuar dhe i sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Drejtor i Njésisé sé
Auditimit té Brendshém dhe nga dt.07.04.2022 i ka pérfunduar marrédhénia e
punés pér shkak té arritjes sé moshés sé pensionimit sipas Vendimit e Kryetarit
té komunés nr.1790 dt.25.03.2022.

Sipas nenit nenit 22 paragrafit 2 té pikes 2 té Ligjit Nr. 03/L-147 Pér
pagat e népunésve civil thuhet se népunésit civilé kané té drejtat né “ pagesén
pér shkak té pensionimit”.

Gjithashtu, me nenit 19 paragrafin 2 té Rregullores Nr.33/2012 pér
Shtesat né Pagé dhe Kompensime té Tjera té Népunésve Civilé thuhet se
“népunési civil, qé arrin moshén e pensionimit, gézon té drejtén e niarrjes sé
njé pagese né shumén prej njé (1) page mujore .”



Prandaj, Kryetarii komunés pas administrimit té provave dhe fakteve mbi
giendjen reale, vendosi si né dispozitiv t&€ vendimit.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi pérfagésuesi i palés sé&
ndjeré { té népunésit), ka té drejt ankesé né afatin prej 30 ditésh nga dita e
marrjes né dorézim té vendimit, Komisionit Komunal pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesa.

KRYETARI
Smajl Latifi

Kopja e vendimit iu dorézohet: JK

1. Binak Kryeziut nga Retija SENAE f;ugo&
2. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa N %,
3. Zyra e Kryetarit té komunés
4. Dosja personale

5. Arkiva

td
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Né bazé té nenit 13 té& Ligjit pér vetéqeverisje lokale té Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 22 té paragrafit 2
té pikes 2 té Ligjit Nr. 03/L-147 pér pagat e népunésve civil si dhe nenit 19
paragrafin 2 té Rregullores Nr.33/2012 pér Shtesat né pagé dhe kompensime
té tjera té& népunésve civilé si dhe nenit 92 té Statutit t€ komunés s€ Rahovecit,
Kryetari i komunés bie:

VENDIM

[.ATIP KRYEZIU nga Retija, ish shérbyes civil i administratés komunale
té Rahovecit i béhet kompensimi i njé pagese né shumeén prej njé (1) page mujore
té njéhershme né vlerén e pagés sé fundit, né emér té daljes né pension.

I1.Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
I11.Mjetet paguhen prej pozicionit buxhetor té mallrave dhe shérbimeve.

IV.Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Alrisiyieitiilm

BINAK KRYEZIU nga Retija, ka gené né marrédhénie pune né kohé té pa
caktuar dhe i sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Referent pér palé prané
Drejtorisé pér Gjeodezi,Kadastér dhe Proné nga dt.20.02.2021 i ka pérfunduar
marrédhénia e punés pér shkak té arritjes s€ moshés sé pensionimit sipas
Vendimit e Kryetarit t€ komunés nr.046 dt.05.02.2021.

Sipas nenit nenit 22 paragrafit 2 té pikes 2 té Ligjit Nr. 03/L- 1:1-7 Pér
pagat e népunésve civil thuhet se népunésit civilé kané té drejtat né “ pagesén
pér shkak té pensionimit”.

Gjithashtu, me nenit 19 paragrafin 2 té Rregullores Nr.33/2012 pér
Shtesat né Pagé dhe Kompensime té Tjera té Népunésve Civilé thuhet se
“népunési civil, qé arrin moshén e pensionimit, gézon té drejtén e marrjes sé
njé pagese né shumén prej njé (1) page mujore .”

Prandaj, Kryetari i komunés pas administrimit té provave dhe fakteve mbi
giendjen reale, vendosi si né dispozitiv t€ vendimit.
1




KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi pérfaqésuesi i palés sé
ndjeré ( té népunésit), ka té drejt ankesé né afatin prej 30 ditésh nga dita e
marrjes né dorézim té vendimit, Komisionit Komunal pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesa.

KRYETARI

Smajl Latifi
guUBLIKA £
Kopja e vendimit iu dorézohet: Qm\éﬁgfq&oo%
1. Atip Kryeziut nga Retija AT v*q,, X

2. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa 4
3. Drejtorisé pér Gjeodezi,Kadastér dhe Proné )
4. Dosja personale )
5. Arkiva

[
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RAHOVEC / ORAHOVAC J

S

Né bazé té nenit 13 té Ligjit pér vetéqeverisje lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040,
{Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 22 té paragrafit 2
té pikes 2 té Ligjit Nr. 03/L-147 pér pagat e népunésve civil si dhe nenit 19
paragrafin 2 té Rregullores Nr.33/2012 pér Shtesat né pagé dhe kompensime

té tjera té népunésve civilé si dhe nenit 92 té Statutit t& komunés sé Rahovecit,
Kryetari i komunés bie:

VENUDIM

I.LMAHMUT HONDOZI nga Rahoveci, ish shérbyes civil i administratés
komunale té Rahovecit i béhet kompensimi i njé pagese né shumén prej njé (1)
page mujore té njéhershme né vlerén e pagés sé fundit, né€ emér té daljes né
pension.

II.Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale.

III.Mjetet paguhen prej pozicionit buxhetor té€ mallrave dhe shérbimeve.

IV.Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

MAHMUT HONDOZI nga Rahoveci, ka qené né€ marrédhénie pune né
kohé té pa caktuar dhe i sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtar i
Shérbimeve Sociale né Qendrén pér Puné Sociale/ Drejtoria pér Shendetem dhe
Pérkujdesje Sociale d}ie nga dt.07.09.2021 i ka pérfunduar marrédhénia e
punés pér shkak té arritjes sé moshés sé pensionimit sipas Vendimit e l{rjntarit
té komunés nr.931 dt.07.09.2021.

Sipas nenit nenit 22 paragrafit 2 té pikes 2 té Ligjit Nr. 03/L-147 Pér
pagat e népunésve civil thuhet se népunésit civilé kané té drejtat né “ pagesén
pér shkak té pensionimi’;”. L

Gjithashtu, me nenit 19 paragrafin 2 t€ Rregullores Nr.33/2012 pér
Shtesat né Pagé dhe Kompensime t€ Tjera té Népunésve Civilé thuhet se
“népunési civil, gé arrin moshén e pensionimit, gézon té drejtén e marrjes sé
njé pagese né shumén prej njé (1) page mujore .”

1



Prandaj, Kryetari i komunés pas administrimit té provave dhe fakteve mbi

giendjen reale, vendosi si né€ dispozitiv té vendimit.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi pérfagésuesi i palés sé
ndjeré ( té népunésit), ka té drejt ankesé né afatin prej 30 ditésh nga dita e
marrjes né dorézim té vendimit, Komisionit Komunal pér Zgjidhjen e Kontesteve

dhe Ankesa.

Kopja e vendimit iu dorézohet:
1. Mahmut Hondozi nga Rahoveci
2. Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

3. Dosja personale
4. Arkiva

KRYETARI
Smajl Latifi
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RAHOVEC fORAHOVAC

Né bazé té nenit 13 té Ligjit pér vetéqeverisje lokale té Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 22 t€ paragrafit 2
té pikes 2 té Ligjit Nr. 03/L-147 pér pagat e népunésve civil si dhe nenit 19
paragrafin 2 té Rregullores Nr.33/2012 pér Shtesat né pagé dhe kompensime
té tjera t€ népunésve civilé si dhe nenit 92 té Statutit t& komunés sé Rahovecit,
Kryetari i komunés bie:

VENUDIM

I.ALI KRYEZIU nga Xérxa, ish shérbyes civil i administratés komunale
té Rahovecit i béhet kompensimi i njé pagese né shumeén prej njé (1) page mujore
té njéhershme né vlerén e pagés sé fundit, né emér té daljes né pension.

I1.Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
1. Mjetet paguhen prej pozicioni buxhetor té mallrave dhe shérbimeve.

IV.Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

ALI KRYEZIU nga Xérxa, ka gené né marrédhénie pune né kohé t€ pa
caktuar dhe i sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Gjeometér pér
mirémbajtjen dhe hartimin e kadastrit prané Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Proné dhe nga dt.13.03.2022 i ka pérfunduar marrédhénia e punés pér
shkak té arritjes sé moshés sé pensionimit sipas Vendimit e Kryetarit té
komunés nr.1454 dt.17.01.2022.

Sipas nenit nenit 22 paragrafit 2 té pikes 2 té Ligjit Nr. 03/L-147 Pér
pagat e népunésve civil thuhet se népunésit civilé kané té€ drejtat né “ pagesén
pér shkak té pensionimit”.

Gjithashtu, me nenit 19 paragrafin 2 té Rregullores Nr.33/2012 pér
Shtesatl né Pagé dhe Kompensime té Tjera té Népunésve Civilé thuhet se
“népunési civil, qé arrin moshén e pensionimit, gézon té drejtén e marrjes sé
njé pagese né shumén prej njé (1) page mujore .”



Prandaj, Kryetari i komunés pas administrimit té provave dhe fakteve mbi
giendjen reale, vendosi si né dispozitiv t€ vendimit.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi pérfagésuesi i palés sé&
ndjeré ( té€ népunésit), ka té drejt ankesé né afatin prej 30 ditésh nga dita e
marrjes né dorézim té vendimit, Komisionit Komunal pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesa.

KRYETARI
Smaijl Latifi

Kopja e vendimit iu dorézohet:

1. Ali Kryeziut nga Xérxa

2. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

3. Drejtoria pér Gjeodezi,Kadastér dhe Proné
4. Dosja personale

5. Arkiva
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“N& bazé t& nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59
1€ Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té Statutit t& Komun&s s& Rahovecit
Nr.1005 t& datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

6.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit p&r vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave p&r projektin: “Ndértimi i sheshit né gendér
t& qytetit”, me Nr. prokurimi: 623-22-4278-5-2-1 & 623-22-015-5-2-1 t& datés:
02.06.2022, n& kété pérbérje:

1.1. Diellza Canta, kryesuese
1.2. Nesim Kalajdzimi — Asistent né MZHR, anétar

1.3. Fidan Hoti, anétar

Komisioni ka pér detyré t& b&jé vler&simin e ofertave pér “Ndértimi i sheshit né gendér t&
qytetit”, me Nr. prokurimi: 623-22-4278-5-2-1 & 623-22-015-5-2-1 té datés: 02.06.2022.

Obligohet komisioni q& kéto pung t’i kryej duke u bazuar n& legjislacionin n& fugi.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojn& né njé afat t& arsyeshém.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi me Nr. Prot. 02/2218/22 i datés
03.06.2022.

Vendimi hyn n& fugi menj&heré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit,
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N& mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosoves
Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 21 paragrafi 3 pika
3.1 i té Ligjit pér Pagat e Népunésve Civil Nr. 03/L-147 i datés 13.05.2010 dhe nenit 11 paragrafi
6 pika 6.1 i Rregullores Nr. 33/2012 pér shtesat né paga dhe kompensime té tjera té népunésve
civil, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 & Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 1 datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér lejimin e pagesés shtesé pér puné jashté orarit té rregullt

Me kété vendim lejohet pagesa pér puné shtesé jashté orarit t€ punés nga data 1 korrik
2022 pér z. Muharem Morina, i cili éshté né marrédhénie pune né kohé t& pa caktuar dhe i
sistemuar né puné dhe detyra té punés Zyrtar pér rini, prané Drejtorisé pér Kulturg, Rini
dhe Sport né Komunén e Rahovecit.

I njéjti ka té drejté kompensimi pér punén shtes€ jashté orarit t€ punés q€ béné pér muajt e
cekur né pikén 1 t& kétij vendimi dhe até 30% shtesé t& pagés bazé pér oré té€ ploté pér
punén jashté orarit t& rregullt gjat€ ditéve té punés.

Mjetet pér pagesén e punéve jashté orarit té rregullt sigurohen nga kodi Paga dhe Méditje.

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe prodhon efekt juridik deri né
marrjen e nj€ vendimi tjetér.

Arsyetim

Duke marré parasysh véllimin e madh t€ punéve shtesé t€ caktuara nga Zyrtari Kryesor
Administrativ pér népunésin z. Muharem Morina, i cili pér shkak t&€ angazhimeve né Drejtoriné pér
Kulturg, Rini dhe Sport &shté i obliguar qé t&€ punoj edhe jashté orarit t€ punés né organizimin e
aktiviteteve té ndryshme rinore dhe kulturore g€ jané pjesé e planprogramit t€ Drejtorisé pér
Kulturé, Rini dher Sport, &shté e domosdoshme qé té njéjtit ti béhet kompensimi me pagesé 30%
shtesé t€ pagés baz€ pér oré t€ plot€ pér punén jasht€ orarit t€ rregullt gjaté ditéve t€ punés.

Andaj, nga sa u tha mé lart€ u jvendos si né dispozitiv té keétij vendimi. ‘

Me vendim ¢ njoftohen:

BLIKA £

Z. Muharem Morina, Q&ﬁgum E R»L;.“O
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, i ify - '*-333“‘“" '*Qflgoz,
Zyra e personelit, dhe e T Q 04{:\‘3:
Arkivi. it 30m
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RLTUBLIKA £ WOSIWES) REFUBUKA KCEOVO/ REPUBLIC OF KOSOVO
AOMUNA RAMIVEGOPSTINA ORAHOVACMUNICIPALITY RANOVEIL

lwlboﬂﬂhr: KOMUNESKAZINTT PREDSEDIXA OPSTINIAMUNIGIPAL MAYOK CABRIVET

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008"), nenit 2, nenit 20 dhe nenit 21 té€ Rregullores
MF-Nr02/2013 Pér Menaxhimin e Pasuris¢ jo Financiare né Organizatat Buxhetore, nenit 5 té
Rregullores pér menaxhimin e pasurisé jofinanciare dhe inventari i papérdorshém i komunés 01 Nr.
290/22 té datés 30.03.2022, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&€ Komunés sé Rahovecit
Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e komisionit pér vlerésimin e pasurive jo financiare dhe financiare jashté
pérdorimit

1. Emérohet komisioni pér vlerésimin e pasurive jo financiare dhe financiare jasht€ pérdorimit né
Komunén e Rahovecit, né két€ pérbérje:
1.1 Liridon Gashi, kryesues
1.2 Tefik Krasniqgi, anétar
1.3 Luan Sharku, anétar

2. Komisioni ka pér detyré qé té béjé vlerésimin e pasurive jo financiare dhe financiare jashté
pérdorimit t¢ Komunés sé Rahovecit duke u bazuar né Rregulloren MF-Nr.02/2013 Pér
Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore dhe Rregulloren € Komunés sé
Rahovecit pér menaxhimin e pasurisé jofinanciare dhe inventari i papérdorshém i komunés 01
Nr. 290/22 té datés 30.03.2022.

3. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné deri me daté 23.06.2022.

4. Komisioni pér vlerésimin e pasurive jo financiare dhe financiare jashté pérdorimit ka mandat 2
(dy) vjegar.

5. Obligohet komisioni qé pas pérfundimit t& punéve t€ hartoj raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe Drejtoring pér }ikonomi, Zhvillim dhe Turizém.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
1. Anétaréve té komisionit,
2. Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe o
3. Arkivit 5
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1

Né bazé té nenit 13 té Ligjit pér vetéqeverisje lokale té Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 22 té paragrafit 2
té pikes 4 té Ligjit Nr. 03/L-147 pér pagat e népunésve civil si dhe nenit 22
paragrafin 1 té Rregullores Nr.33/2012 pér Shtesat né pagé dhe kompensime

té tjera té népunésve civilé si dhe nenit 92 té Statutit t€ komunés sé Rahovecit
Kryetari i komunés bie:

VENDIM
PER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

[.ASLTHANE MEKANI nga Drenoci i ndahet ndihma financiare né
shumén 370.57 € bruto pér shkak té vdekjes sé bashkéshortit Liman Mekani
i cili ka qené shérbyes civil i komunés sé Rahovecit né pozitén Zyrtar i gjendjes
civile-ofigar prané Drejtorisé pér Administrate.

I.Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

III.Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Liman Mekani ka qené né marrédhénie pune né kohé té pa caktuar dhe

i sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtar i gjendjes civile (ofiqar) prané
Drejtorisé pér Administraté .

Me vendimin nr.2223 té dt.03.06.2022 i pushon marrédhénja e punés

sipas vdekjes dhe me Certifikatén e vdekjes nr.ser.V10500370 Liman Mekani
evidentohet né kategorin e personave te vdekur.

Sipas nenit nenit 22 paragrafit 2 té pikes 4 té Ligjit Nr. 03/L-147 Pér
pagat e népunésve civil thuhet se népunésit civilé kané té drejtat né “ ndihma
né rast té vdekjes sé népunésit ose vdekjes sé njé anétari té ngushté té familjes
sé tij/saj dhe ndihmé familjes né rast té vdekjes $& népunési civil”.

Gjithashtu, me nenit 22 paragrafin 1 té| Rregullores Nr.33/2012 pér
Shtesat né Pagé dhe Kompensime té Tjera t€ Népunésve Civilé thuhet se “né
rast té& vdekjes sé njé népunési civil, familja e népunésit civil ka té drejté té

1



marré pagesé té njéheréshme né vleré prej njé (1) page mujore, qé i paguhet
bashkéshortit/es té shérbyesit civil ose anétarit tjetér mé té afért t& népunésit
civil.”

Prandaj, Kryetari i komunés pas administrimit té provave dhe fakteve mbi
giendjen reale, vendosi si né dispozitiv té vendimit,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi pérfagésuesi i palés sé
ndjeré ( té népunésit), ka té drejt ankesé né afatin prej 30 ditésh nga dita e
marrjes né dorézim té vendimit, Komisionit Komunal pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesa.

KRYETARI

Kopja e vendimit iu dorézohet:

1. Alslihane Mekanit nga Drenoci

2. Drejtoria pér Administraté

3. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
4. Dosja personale

5. Arkiva

(%)
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Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59
té Ligjit Nr.04/L.-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t&€ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t€ Statutit t&€ Komunés s& Rahovecit
Nr.1005 t€ datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

Sk

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i rrugéve lokale né
Komunén e Rahovecit — Lot III”, me Nr. prokurimi: 623-22-5885-5-2-5 & 623-20-033-5-
1-1 t& datés: 13.06.2022, né€ kété pérbérje:

1.1. Egzon Thagi, kryesues
1.2. Arta Kabashi, anétare

1.3. Liridon Gashi, anétar

Komisioni ka pér detyré té béjé vlerésimin e ofertave pér “Ndértimi i rrugéve lokale né
Komunén e Rahovecit — Lot II1”, me Nr. prokurimi: 623-22-5885-5-2-5 & 623-20-033-5-
1-1 t& datés: 13.06.2022.

Obligohet komisioni qé& kéto puné t'i kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat té arsyeshém.

Vendimi hyn né [uqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit,
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale té Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008"), nenit 56 paragrafi 1 t& Ligjit t€ Punés Nr.
03/L.-212, nenit 9 t& Ligjit Nr. 04/L-049 pér Zjarrfikje dhe Shpétim, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1
dhe 2 t& Statutit té Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, kérkesés me Nr. Prot. 1868 té
datés 25.05.2022, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ekzekutimin e mjeteve financiare

1. Me kété vendim lejohet ekzekutimi i mjeteve financiare pér z. Avdilfaija Hajda nga Rahoveci,
i cili ishte i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zjarrfikés — vozités prané Drejtorisé pér
Mbrojtje dhe Shpétim né Komunén e Rahovecit pér kompenzim t€ zjarrfikésve pér periudhén
1.1.2021 deri 23.10.2021.

2. Mjetet té sigurohen nga kodi Paga dhe Méditje.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Lista pér kompensim t€ zjarrfikséve Rahovec, e datés
14.12.2021.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
z. Avdijfaija Hajda nga Rahoveci ka gené i punésuar dhe i sistemuar né puné dhe detyrat e punés
Zjarrfikés — vozités prané Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim né Komunén e Rahovecit.
Duke u bazuar né nenin 9 paragrafi 1 té Ligjit Nr. 04/L-049 pér Zjarrfikje dhe Shpétim i njéjti ka té
drejté né kompensim té zjarrfikésve pér punén e kryer né kushte t& veganta, né detyrat € rrezikshme,
punét jashté orarit, orarin e punés me ndérrime, punén gjaté festave apo ditéve t€ tjera té pushimit si
dhe shkathtésive 1€ tyre té veganta.
Pér kété arsye, té lartpérmendurit i takon kompensimi pér periudhén 1.1.2021 deri me daté:
23.10.2021, kur edhe i éshté ndérpresé marrédhénia e punés sipas fuqisé ligjore (pensionimit).

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté, u vendos i né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

z. Avdilfaija Hajda nga Rahoveci

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
e Njésisé sé Personelit, dhe

e Arkivit.
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Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale té Kosovés Nr.UF/L-UA0;
(Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008) neneve 74 dhe 92 té Statutit t€ Komunés s€
Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér formimin e komisionit pér regjistrimin e sendeve té luajtshme nga lokalet Berber-Shop
1967 dhe Toni-Market gé gjendet né ngastren kadastrale me P-71513005-01054-0 né vendin e
quajtur Selo — Selo , Zona kadastrale Krusha e Madhe, komuna e Rahovecit

1. Caktohet komisioni pér regjistrimin - evidentimin e sendeve té luajtshme nga lokalet Berber —
Shop 1967 dhe Toni - Market q€ gjendet né ngastren kadastrale me P-71513005-01054-0 né
vendin e quajtur Selo — Selo, Zona kadastrale Krusha e Madhe né komunén e Rahovecit, né

pérbérje :

1.1 Asllan Mazreku, kryesues
1.2 Nazmi Krasniqi, anétar
1.3 Fadil Bugari, anétar

2. Komisioni ka pér detyré qé t€ dalé né vend, t€ b&j€ regjistnmin - evidentimin ¢ sendeve t€
luajtshme nga lokalet Berber — Shop 1967 dhe Toni - Market qé gjenden né ngastren kadastrale

me P-71513005-01054-0 né vendin e quajtur Selo - Selo, Zona kadastrale Krusha e Madhe qé

gjendet né komunén e Rahovecit.

3. Obligohet Komisioni té hartojé njé regjistér t€ detajuar pér sendet t€ cilat gjenden né lokalet
Berber — Shop 1967 dhe Toni - Market né ngastren kadastrale me P-71513005-01054-0 né
vendin e quajtur Selo - Selo, Zona kadastrale Krusha e Madhe q& gjendet né komunén e

Rahovecit.

4. Obligohet komisioni qé pas pérfundimit t€ punés t€ hartoj raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe Drejtoriné pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit.

5. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet té

pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen anétarét e komisionit

7. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Udérgohet :
o Anétarédf e komisionit,

» Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje 1¢ Mjedisit dhe

o Arkivi.
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Né bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28 /2008), nenit 59 paragrafi 1, pika
2 e Ligjit pér Zyrtarét Publik Nr.06/L-114 si dhe nenit 92 té Statutit t€ komunés
sé Rahovecit, Kryetari i komunés bie:

VENDIM
PER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

[.LARBEN SOKOLI nga Rahoveci, ka gené né marrédhénie pune né kohé
té pa caktuar dhe i sistemmuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtar shpenzues
prané Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, I PERFUNDON marrédhénia e punés
né shérbimin civil nga data 30.06.2022.

II.Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qé ta heq nga lista e
pagave.

[I.Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

IV.Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

ARBEN SOKOLI nga Rahoveci, ka qené né marrédhénie pune né kohé
té pa caktuar dhe i sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtar shpenzues
prané Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa .

Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa z.Afrim Limani me imelin
zyrtar té daté 15.06.2022 e ka njoftuar Njésin e personelit se Arben Sokoli ka
dhéné doréheqjen nga marrédhénia e punés né shérbimin civil.

Sipas nenit 62 paragrafit 1 pika 1 e Ligjit pér Zyrtarét Publik Nr.06/L-114
marrédhénia € punés né shérbimin civil pérfundon kur népunési civil jep
doréheqje nga detyra.

Prandaj, Kryetari i komunés pas administrimit té€ provave dhe fakteve mbi
gjendjen reale, Ivendos si né dispozitiv t€ vendimit.



KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi pala ka té drejt ankese né
afatin prej 30 ditésh nga dita e marrjes né dorézim té vendimit, Komisionit
Komunal pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesa.

KRYETARI
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Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€¢ Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59
té Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 t€ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té Statutit t€ Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vierésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i infrastrukturés
pér tregun e rrushit — Hardhfest — faza pérfundimtare”, me Nr. prokurimi: 623-22-5963-5-
2-1 & 623-22-023-5-2-1 té datés: 27.06.2022, né kété pérbérje:

1.1. Diellza Canta, kryesuese
1.2. Arta Kabashi, anétare

1.3. Egzon Thagqi, anétar

Komisioni ka pér detyré té b€j€ vlerésimin e ofertave pér “Ndértimi i infrastrukturés pér
tregun e rrushit — Hardhfest — faza pérfundimtare”, me Nr. prokurimi: 623-22-5963-5-2-1
& 023-22-023-5-2-1 (¢ dates: 27.06.2022.

Obligohet komisioni g€ kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
t€ pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit,|dhe
Arkivit,
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 8 paragrafi 3 pika 3.2 dhe 3.3 té
Rregullores MF-NR-04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat ¢ Financimit Publik t€ OJQ-ve,
nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 1€ Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005, i datés 29.03.2017,
Kryetari i Komunés, merr kété:

5.
6.

Vendimi u dérgohet:

o Arkivit.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vierésimin e aplikacioneve té projekt
propozimeve nga projekti ReLOaD2

Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve t€ projekt propozimeve té
0JQ-ve nga projekti ReLOaD2 né bashkéfinancim me Komunén e Rahovecit, né kété pérbérje:
1.1 Ekrem Bytyqi, anétar
1.2 Saranda Shala, anétare
1.3 Muharem Morina, anétar rezervé

Komisioni ka pér detyré qé t€ béjé shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve t€ projekt
propozimeve té 0JQ-ve nga projekti ReLOaD2 né bashkéfinancim me Komunén e Rahovecit,
duke u bazén e thirrjes publike pér aplikim dhe né pé€rputhje me Rregulloren MF-NR-04/2017
mbi Kiriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik té€ OJQ-ve.

Obligohet komisioni qé t& veprojé duke u bazuar né Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik té OJQ-ve dhe thirjen publike pér aplikim.

Komisioni do té filloj punén menjéheré dhe ka mandat deri né pérfundimin e procedurés sé
shpalljes sé pérfituesve sipas Rregullores MF-NR-04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe
Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen anétarét e komisionit.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Anétaréve té komisionit,
Znj. Viora Elshani, Menaxhere e projektit RelLLOaD2, dhe
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NE bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 2 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 té datés
29.03.2017, Kryetari 1 Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér asgjésimin e mallit té konfiskuar

1. Caktohet komisioni pér asgjésimin e mallit t€ konfiskuar pa leje né hapésirén publike né
Komunén e Rahovecit né kété pérbérje:

1.1. Saranda Rama, kryesuese
1.2. Valon Hoti, anétar

1.3. Arta Kabashi, anétare

2. Komisioni ka pér detyré té béjé vlerésimin dhe asgjésimin e mallit t€ konfiskuar pa leje né
hapésirén publike n€ Komunén e Rahovecit.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do t€ fillojé punén menjéher€ pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

5. Obligohet komisioni qé pas pérfundimit t€ punéve té hartoj raport me shkrim pér
Kryetarin e Komunés dhe Drejtorin€ pér Inspektim.

6. Vendimi hyn né€ fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
s Anétaréve 1é komisionit,
e Drejtorisé pér Inspektim, dhe
o Arkivit.
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Né bazeé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59
té Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 té Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit té Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 t€ datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kéte:

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me karrige
stomatologjike”, me Nr. prokurimi: 623-22-4578-1-2-1 & 623-22-012-1-2-1 t&€ datés:
23.06.2022, n€ kété pérbérje:

1.1. Qazim Cana, kryesues
1.2, Etnik Popaj, anétar
1.3. Liridon R. Gashi, anétar

. Komisioni ka pér detyré té béjé vlerésimin e ofertave pér “Fumizim me karrige

stomatologjike”, me Nr. prokurimi: 623-22-4578-1-2-1 & 623-22-012-1-2-1 té datés:
23.06.2022.

Obligohet komisioni qé kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té& kétij vendimi dhe punét duhet
té peérfundojné né nj€ alat té arsyeshém.

Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit,
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Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59
té Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L.-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t€ Statutit t&€ Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin ¢ ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizimi i shkollave me
teknologji informative — tabela digjitale”, me Nr. prokurimi: 623-22-4901-1-2-1 & 623-
22-017-1-2-1 té datés: 27.06.2022, né kété pérbérje:

1.1. Jeton Krasniqi, kryesues
1.2. Liridon R. Gashi, anétar

1.3. Antigona Krasniqi, anétare

2. Komisioni ka pér detyré té béjé vlerésimin ¢ ofertave pér “Fumizimi i shkollave me
teknologji informative — tabela digjitale”, me Nr. prokurimi: 623-22-4901-1-2-1 & 623-
22-017-1-2-1 t& datés: 27.06.2022.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin n€ fuqi.

4, Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
1€ pérfundojné né njé atat t€ arsyeshém.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Veteqeverisje Lokale t&¢ Kosoves Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi I dhe 4 t€ Statutit
t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat € Ndarjes sé¢ Subvencioneve me
Nr. 1427 té datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e znjshW me
Nr. Prot. 2108, t€ dt. 10.06.2022 pér ndihme I . aterqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen € bamave pér tretman té€ s€mundjes.

éndetési dhe Pérkujdesje Sociale
. XK051931655848321169

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé
dhe mjetet do té derdhen né xhirollogari t&
né BKT Bank.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman t€ vazhdueshém pér
shérimin e saj. Shérimi i sémundjes pér t€ lartpérmendurin shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté
financiare té papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t€ t€ lartpérmendurés, pasi gé
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, e ka té véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé€ saj, késhtu qé
éshteé e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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Né& bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosoves
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28-2008), Udhézimit Administrativ Nr. MSHP 2004/07
pér Udhétimet Zyrtare, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t&€ Komunés sé Rahovecit Nr.1005
té¢ datés 29.03.2017, dhe kérkesés sé z. Berat Duraku té datés 10.05.2022, Kryetari i Komunés merr

kéte:

VENDIM

Pér lejimin e udhétimit zyrtar

1. Me kété vendim znj. Bjondina Ramaj, e sistemuar né puné dhe detyrat e Zyrtare e lart€ pér
mbrojtje t€ mjedisit, pran€ Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit né
Komunén e Rahovecit i lejohet udhétimi zyrtar.

2. znj. Bjondina Ramaj do té marré pjesé né vizit€ studimore té organizuar nga Asociacioni i
Komunave té Kosovés né bashképunim té ngushté me GIZ, me temén “Menaxhimi i integruar
i mbeturinave né Kosové”, e cila do té mbahet né Sofje té Bullgarisé nga data 03 -06 korrik

2022.

3. E lartpérmendura ka té drejté t&€ udhétoj zyrtarisht, té zgjedh ményrén e udhétimit varésisht

nga organizimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do 1€ kujdeset Digjtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje
t€ Mjedisit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi hyné n€ fuqi né ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
¢ znj. Bjondina Ramaj,

¢ Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbroizje té Mjedisit,
o  Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
L}

Arkivi,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Grahovac / Mumcipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale né Kosové
(‘Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 16 té Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét
Publik (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 8/2019”), nenit 22 paragrafi 2.3 i Ligjit Nr. 03/L-
147 pér Pagat e Népunésve Civilé dhe nenit 21 té€ Rregullores Nr. 33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe
Kompensime té Tjera t& Népunésve Civil, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t€ Komunés sé
Rahovecit Nr. 10035 i datés: 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Piér pagesén e shpérblimit té pérvjetorit (jubile)

1. MIRATOHET si e bazuar kérkesa e z. Asllan Mazreku nga fsh. Opterushé Komuna e Rahovecit,
me Nr. Prot. 1953 t& dt. 31.5.2022, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Menaxher i aseteve
prané Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém né Komunén e Rahovecit.

2. LEJOHET pagesa e shpérblimit jubilar t& pérvjetorit jubilar t& marrédhénies sé€ pandérpreré té
punés pér 10 (dhjet€) vjet pér népunésin sipas pikés 1 t€ kétij vendimi.

3. AUTORIZOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa q& né harmoni me aktet ligjore dhe nénligjore
né fuqi t& kryejé pagesén né shumén prej 25% té pagés mesatare né shérbimin civil né emér &
shpérblimit té pérvjetorit (jubile) té parashtruesit t& kérkesés dhe mjetet té derdhen né xhirollogariné
¢ té lartcekunt.

Arsyetim
Mé daté 31.5.2022 z. Asllan Mazreku ka parashtruar kérkesé pér kompensimin e pagesés jubilare pér
periudhén prej 06.02.2012 dhe né vazhdimési deri né ditét e sotme si Menaxher i aseteve prané
Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém né Komunén e Rahovecit.
N& bazé t& akteve ligjore dhe nénligjore né fuqgi, kérkesa e 1€ njéjtit éshté miratuar dhe até pcr pagesén ¢
shpérblimit jubilar pér 10 (dhjeté) vite t& punés sé pandérpreré né shérbimin civil duke llogaritur nga dt.
13.05.2010 kur ka hyré né fuqi Ligji Nr. 03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civil deri né datén e
parashtrimit t& kérkesés, kjo pér arsye se ligji né fjalé nuk e parasheh pagesén pér vitet € méhershme
{retroaktive).
Vendimi bazohet né nenin 22 paragrafi 2 pika 2.3 t& Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civilé i
dt. 13 maj 2010 si dhe nenit 21 t& Rregullores Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime € tjera
t& Népunésve Civil té dt. 24.12.2012, né t& cilét parashihet pagesa e shpérblimit t&€ pérvjetorit (jubile).
Andaj, pas shqyrtimit t& kérkesés, né bazé té dispozitave ligjore né fuqi, u vendos si né€ dispozitiv té
kétij vendimi.
Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur, mund t€ parashtrojé ankes€ prané Késhillit
t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ té
njéjtit.

Vendimi u dérgohet:
o 7 Asllan Mazreku nga fsh Opterushé,
e Njésisé sé Personelit,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe|Financa, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale né Kosové
(“Gazeta zyrtare e Republikés s&€ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té
Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
| Pér caktimin ¢ Shtabit komunal pér korrje — shirje pér vitin 2022

1. Caktohet Shtabi komunal pér korrje — shirje né Komunén e Rahovecit pér vitin 2022, né€ kété
pérbérje:

1.1 Berat Duraku, kryesues i shtabit
1.2 Ilvi Durguti, zv. kryesues i shtabit
1.3 Veton Mustafa, anétar

1.4 Hasan Vuqitéma, anétar

1.5 Milazim Elshani, anétar

1.6 Nijazi Sokoli, anétar

1.7 Bekim Krasniqi, anétar

2. Shtabi Komunal ka pér detyré qé té béjé pércjelljen e korrje - shirjeve né teren né té gjithé
territorin e Komunés sé Rahovecit gjaté téré fushatés sé korrje - shirjeve deri né pérfundim
tE saj.

3. Obligohet shtabi komunal qé me kohé té€ njoftoj Kryetarin e Komunés dhe personat e tjeré
kompetent nga sfera e bujqésisé si dhe Ministringé pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,
me raport kohé pas kohe lidhur me rrjedhén e korrje — shirjeve.

4. Shtabi Komunal pér korrje — shirje do t€ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij
vendimi dhe punét duhet t€ pérfundojné me pérfundimin e tyre.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen anétarét e Shtabit Komunal dhe Drejtoria pér
Bujqési, Pylitari dhe Zhvillim Rural.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e Shtabit Komunal,
e DBPZHR, dhe
o Arkivi.
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NEé bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér_\ietéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe 92 paragrafi | dhe 4 té Statutit té
Komunés sé Rahovecit Nr. 1003, i datés: 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve materiale dhe financiare né SHFMU 31

1.

Marsi” né fshatin Guri i Kuq |

Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve materiale dhe financiare t€ shkaktuara né
SHFMU “31 Marsi” n€ fshatin Guri i Kuq, n€ pérbérje pre;j:

1.1 Jeton Krasniqi, kryesues
1.2 Diellza Canta, anétare

1.3 Maliq Fetahaj — drejtor 1 shkollés, anétar

Komisioni ka pér detyré qé t€ béjé vlerésimin e démeve materiale dhe financiare té
shkaktuara né SHFMU “31 Marsi” né fshatin Guri 1 Kuq nga persona té papérgjegjshém.

Obligohet komisioni gé pas pérfundimit t& punés 1€ hartoj raport me shkrim pér Kryetarin ¢
Komunés dhe Drejtoriné pér Arsim né Komunén e Rahovecit.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojn né njé afat t€ arsyeshém.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Anétarét e komisionit,
Drejroria pér Arsim, dhe
Arkivi
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Né bazé té nenit 13 té Ligjit pér Ve{egg:m;-e— osovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 59 paragrafi 1, pika
2 e Ligjit pér Zyrtarét Publik Nr.06/L-114 si dhe nenit 92 té Statutit t€ komunés
sé Rahovecit, Kryetari i komunés bie:

VENDIM
PER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

I.GZIM MAKSHANA nga Drenoci, ka gené né marrédhénie pune né kohée
té pa caktuar dhe i sistemuar né punét dhe detyrat € punés: Zyrtar pér buxhet
dhe financa 1 prané Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, 1 PERFUNDON
marrédhénia e punés né shérbimin civil nga data 30.06.2022.

II.Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qé€ ta heq nga lista e
pagave.

III.Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pé€r Buxhet dhe
Financa.

IV.Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

GZIM MAKSHANA nga Drenoci, ka gené né marrédhénie pune né kohé
té pa caktuar dhe i sisternuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtar pér buxhet
dhe financa 1 prané Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa .

Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa z.Afrim Limani me imelin
zyrtar té daté 30.06.2022 e ka njoftuar Nj€sin e personelit se Gzim Makshana
ka dorézuar aktin|e doréhegjes me dt.29.06.2022 me té cilin Ka dhéné
doréheqgjen nga marrédhénia e punés né shérbimin civil.

Sipas nenit 62 paragrafit 1 pika 1 e Ligjit pér Zyrtarét Publik Nr.06/L-114
marrédhénia e punés né shérbimin civil pérfundon kur népunési civil jep
doréheqje nga detyra.

Prandaj, Kryetari i komunés pas administrimit té provave dhe fakteve mbi
giendjen reale, vendos si né dispozitiv té vendimit.



KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi pala ka té drejt ankese né
afatin prej 30 ditésh nga dita e marrjes né dorézim té vendimit, Komisionit
Komunal pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesa.
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Kopja e vendimit iu dorézohet:

1. Gzim Makshana nga Drenoci

2. Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
3. Dosja personale

4, Arkiva




